ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

с. Дивное

   «___» января 2023 г.                                                                              № ____-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 октября 2022 г. № 804-п «О функционировании в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»

Администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Изменения, которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                   от 05 октября 2022 года № 804-п «О функционировании в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке».
1.2. Изменения, которые вносятся в Положение о пунктах временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, утвержденного постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 октября 2022 года          № 804-п «О функционировании в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке».

	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Булавинова А.И.

	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека» и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 сентября 2022 года.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от «___»                   2023 г. № ____-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 октября 2022 г. № 804-п «О функционировании в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»

	1. Заголовок изложить в следующей редакции:
	«О функционировании в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения».

	2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
	«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 349 «О распределении по субъектам Российской Федерации граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территории субъектов Российской Федерации в экстренном массовом порядке», постановлением Правительства Ставропольского края от 22 марта 2022 г. № 130-п «Об обеспечении временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Ставропольского края», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края постановляет:».

	3. Пункт 1 изложить в следующей редакции
	 «1. Обеспечить функционирование в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края на базе филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Манычское по адресу: Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Манычское, ул. Ленина, д. 50,  пункта временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения (далее соответственно – пункт временного размещения и питания, пострадавшие).».

	4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить прилагаемое Положение о пунктах временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения.».

5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Начальнику пункта временного размещения и питания         Лазырину А.В. обеспечить организацию работы пункта временного размещения и питания, прием, регистрацию, расселение учет и питание пострадавших.».

	6. Во втором и третьем абзаце подпункта 5.2 пункта 5 заменить «лиц, прибывших в экстренном массовом порядке» на «пострадавших».
____________________________

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от «___»                   2023 г. № ____-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о пунктах временного размещения и питания граждан российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке», утвержденного постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 октября 2022 года № 804-п «О функционировании в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территорию Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке».

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
	«Положение о пунктах временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения».

	2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Настоящее Положение определяет основные задачи, организацию и порядок функционирования в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения (далее соответственно – ПВРиП, пострадавшие).»

	3. В третьем, четвертом, пятом, шестом, седьмом, восьмом абзацах пункта 2 заменить «лиц, прибывших в экстренном массовом порядке» на «пострадавших».

	4. В пункте 3 заменить «лиц, прибывших в экстренном массовом порядке» на «пострадавших».
_________________________________